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HROZNĚTÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ 

 

ZMĚNA SYSTÉMU NAKLÁDÁNÍ S ODPADEM ve správním území města Hroznětín 
 

   Náklady na likvidaci a svoz odpadů začínají 
být pro nás všechny velmi vysoké. Město 
v současné době dotuje odvoz a likvidaci 
odpadu nemalými finančními prostředky, 
což není v souladu s řádnou ekonomikou 
města. Během příštích let bude vzhledem 
k přísným normám stanovených v zákoně 
o odpadech nárůst finančních prostředků 
ještě mnohem vyšší. Naším úkolem je najít 
takovou cestu, která nám sníží celkovou 
finanční zátěž v oblasti odpadového hospo-
dářství, ale zároveň nepřenese tyto náklady 
na vaše rodinné rozpočty.  
   Od roku 2024 přejdeme v oblasti odpado-
vého hospodářství na systém „door – to – 
door“. Než si na nový systém zvykneme, 
musíme vzájemně spolupracovat a odstranit 
prvotní problémy a nedostatky. Systém 
„door – to – door“ se bude týkat lokalit, kde 
je zástavba tvořená rodinnými domy. Nelze 
jej plně využít v lokalitě sídliště, ale i zde 
dojde k úpravám odpadových stanovišť. 
   Cílem je snížit množství komunálního 
odpadu ukládaného na skládku, a naopak 
zvýšit objem recyklovatelného odpadu, pře-
devším bio odpadu, který tvoří kolem 60 % 
komunálního odpadu. Tento systém je zá-
roveň opatřením proti možnému navyšování 
poplatku za svoz odpadu ve střednědobém 
horizontu. Všechny zapojené domácnosti 
v rodinných domech obdrží zdarma 
v průběhu prosince 2023 tři nové popelnice 
na tříděný odpad (žlutou na plast a ko-
vy, modrou na papír a hnědou na bioodpad). 
Upozorňujeme také na to, že komunální 
odpad bude po zavedení nového systému 
svážen jen s četností jednou za 14 dní 
a týdenní svozy budou zrušeny.  
 

Co je cílem systému? 
   Cílem rozmístění nádob do domácností 
je tedy zvýšit míru třídění tak, abychom 
na skládku ukládali co nejméně komunál-
ního odpadu a nezatěžovali tak zbytečně 
jednak životní prostředí a také svoje 
peněženky. Také se snažíme, aby pro 
vás zvýšené úsilí s tříděním odpadu bylo 
co nejpohodlnější a nemuseli jste s každým 
vytříděným odpadem docházet příliš daleko. 
Je totiž prokázáno, že čím vzdálenější mají 
lidé kontejnery od domu, tím se snižuje 
jejich ochota třídit. Navíc díky zvýšenému 
třídění plastů, kovů, papíru i skla pak obec 
dostává i vyšší odměny za třídění od spo-
lečnosti EKO-KOM, která hradí obalovou 
složku. Ty pak obec může použít na doplatek 
za svoz a likvidaci komunálního odpadu, 
na který musí stále doplácet. 
 

Jak bude systém fungovat? 
   Svoz odpadů (s platností od roku 2024) 
je naplánován tak, že směsný komunální 
odpad bude svážen 1x za 14 dní (týdenní 
svozy budou zrušeny), papír a plast bude 
svážen 1x za měsíc, hnědé nádoby 
s bioodpadem budou od dubna do konce 
listopadu sváženy 1x za 14 dní, v zimním 
období (tj. prosinec až konec března) pak 1x 
za měsíc. Každá domácnost obdrží svozový 
kalendář, podle kterého se budou nádoby 
chystat před dům a barevný návod, 
co do které nádoby patří. 
 

Nechci nádoby u domu. Budete mi od-
pad svážet jako doposud? 
   Určitě ne. Systém se zavádí povinně pro 
všechny rodinné domy v našem městě 
a tomu se přizpůsobuje i systém svozů.     

 

pokračování na následující straně 



 

 Kulturní a společenské dění STR. 2
 

  

Pokud tedy odmítáte třídit, budete si zřejmě 
muset koupit více černých popelnic pro 
komunální odpad, neboť ten se bude svážet 
všem jen 1x 14 dní. Pokud však napříkad 
využíváte doma kompostér, nebo neprodu-
kujete plastový či papírový odpad, popelnici 
si uschovejte a nemusíte ji využívat, ale 
třeba se v budoucnu bude hodit, odpadu 
je čím dál tím více. Není tedy povinnost 
využívat všechny druhy nádob, pokud daný 
odpad vaše domácnost neprodukuje. 
 

Zůstanou v obci tzv. sběrná hnízda? 
   Tzv. sběrná hnízda nadále zůstanou, ale 
budou početně omezena. Zmizí z expono-
vaných míst, kam vyváží odpad i kolem-
jedoucí a soustřeďuje se zde velký 
nepořádek. Ve všech lokalitách zůstanou 
zachovány kontejnery na sklo. Důvodem 
omezování počtu sběrných hnízd je to, že již 
nebude potřeba taková kapacita, neboť 
každý si bude třídit odpad u svého domu 
a zároveň se tak zamezí jejich zneužívání, 
jako je tomu dosud. Sběrná místa pro 
separovaný odpad a bio budou zachována 
v lokalitě sídliště, městského úřadu a vybra-
ných částech města.  
 

Finanční efekt pro občana? 
   Domácnosti (rodinné domy), které budou 
mít hnědou nádobu na bioodpad a budou 
tuto složku z domácnosti třídit, razantně 
sníží objem černé nádoby na komunální 
odpad na maximálně 80 litrů se svozem 1x 
za 14 dní a budou čerpat finanční bonus 
za sníženou likvidaci komunálního odpadu. 
 

Jak to bude na sídlišti (bytové domy 
SVBJ)? 
   Jednotlivá SVBJ budou také vyzvána 
k úpravě vývozu komunálního odpadu vzhle-
dem k četnosti vývozu nádob a v návaznosti 
na rozmístění nádob na bioodpad. 
Je důležité, aby se i vlastníci bytových 
jednotek částečně do nového systému 
zapojili, jinak jim bohužel razantně stoupnou 
náklady na likvidaci komunálního odpadu. 

Proč to děláme? 
   Nutí nás k tomu změna legislativy v oblasti 
zákona o odpadech – tato nařízení jsou daná 
a my je neovlivníme. Zároveň to děláme pro 
Vás pro občany, abychom Vám nevysáli Vaše 
peněženky. 
 

   Závěrem bych Vás rád ujistil, abyste 
se nebáli, budeme Vám nápomocni a spo-
lečně vše dotáhneme do zdárného konce. 
Po zkušebním roce 2024 budeme již 
fungovat zcela bez problémů v zavedeném 
systému s nižšími náklady ze strany města, 
ale především s úsporou na Vaší straně. 

Martin Maleček, starosta města 
 

VSYP POPELA ZESNULÝCH 

   Nabízíme občanům města Hroznětín, 
pokud si pro rozloučení se svými blízkými 
a k uložení jejich ostatků vyberou 
hroznětínský hřbitov, uspořádat pro ně tzv. 
vsyp popela zesnulých do vsypové loučky 
urnového háje. Za to účtujeme pozůstalým – 
objednavatelům obřadu jednorázový 
poplatek 800 Kč a k uspořádání samotného 
vsypu využíváme pohřební službu Excellent 
s. r. o. ze Sokolova, které hradíme dopravu 
ze Sokolova na náš hřbitov. Objednateli tak 
garantujeme a přeúčtujeme jen odborné 
provedení celého obřadu. U vsypové loučky 
je pamětní obelisk, kde můžeme uvést 
i jméno osoby, jejíž zpopelněné ostatky 
spočinuly na vsypové loučce. Více informací 
na telefonním čísle 603 282 867. 
   Samotné provedení tohoto obřadu lze pro-
vádět při vhodném počasí, tedy jen 
od začátku května do konce října. 

Sandra Lokajíčková, správce majetku  

PODĚLTE SE O SVÉ POKLADY 

   Pro chystané výstavy v Městské knihovně 
Hroznětín sháníme cukřenky a staré učeb-
nice (vydané před rokem 1989). Prosím, 
pokud máte doma a jste ochotni je zapůjčit, 
přijďte do knihovny a vše osobně 
domluvíme. Děkuji velmi!  

Vendula Zábelová 
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FOTOSOUTĚŽ  
   

 
Projekt Kvalitnější život na území MAS Krušné hory 

Č. projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000196 
     

   Již od května se v Městské knihovně 
Hroznětín ve spolupráci s MAS Krušné hory 
koná Fotosoutěž, kdy se z vítězné fotografie 
stane pohlednice města. Soutěž je dlou-
hodobá – každý měsíc vyhraje jedna 
fotografie na základě hlasování veřejnosti 
(na webu knihovny, sociálních sítích i osobně 
v knihovně, hlasy se sčítají).  Za každý měsíc 
tedy jedna fotografie postupuje do zá-
věrečného hlasování o pohlednici města. 
   Níže na fotografii vidíte vítězný snímek 
měsíce srpna, jehož autorkou je Miloslava 
Hrdličková.  

 
 

 
 

 
 

   Více informací o soutěži naleznete v sekci 
Fotosoutěž na www.mkhroznetin.cz. Ještě 
jste se nezapojili? Určitě neváhejte! Kdo 
vyhraje příští měsíc? A čí fotografie 
se nakonec stane pohlednicí města? 
 

 

 

 

Vendula Zábelová 

JUBILANTI 
    

   V měsíci září oslavili své životní jubileum 
tito naši spoluobčané:  

 

 

 

Marie Hloušková 

Jana Reinlová 

Jiřina Kulíčková 

Bedřich Pechan 

Peter Kolkus 
 

 

 
 

 

 

Redakce Hroznětínského zpravodaje přeje 
jubilantům vše nejlepší, hlavně pevné zdraví. 

 

STUDIUM V KNIHOVNĚ 

   V září jsme v Městské knihovně Hroznětín 
zahájili zimní semestr studia v rámci 
Virtuální Univerzity třetího věku. Kurzy jsou 
opět dva: Dějiny oděvní kultury II. 
a Cestování. Ke studiu si senioři mohou vy-
brat jen jedno z témat, nebo obě.  Většina 
si vybrala obě. 
   Na první lekci se přišel podívat také pan 
starosta Martin Maleček, který posluchačům 
předal pamětní listy za úspěšné absolvování 
minulého semestru a popřál jim mnoho 
(nejen studijních) úspěchů. 
   Mám radost, že je o studium u nás takový 
zájem a těším se na společná setkávání. 
 

 
 
 

 

Vendula Zábelová 

http://www.mkhroznetin.cz/
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NORDIC WALKING HROZNĚTÍN 

   Už od roku 2014 se společně vydáváme 
s nordic walking holemi po okolí Hroznětína. 
V sobotu 23. září jsme ale díky podpoře 
města Hroznětín vyjeli za jeho hranice. Start 
i cíl podzimního výšlapu byl ve Valči, obci 
známé svým zámkem, unikátní zahradou 
a hlavně sochami Matyáše Bernarda Brauna, 
které jsou nyní umístěny v zámeckém 
lapidáriu. 
   Klub českých turistů - barokní Valeč 
připravil několik tras. Většina hroznětínských 
turistů se vydala na jedenáctikilometrovou 
trasu, někteří odvážlivci se vydali na trasu 
dlouhou 21 km. A bylo opravdu na co se dí-
vat! Hned za zámeckou zahradou ve Valči 
jsou barokní iluzivní brány, které byly 
vytvořeny někdy v letech 1695–1712. Brány 
nejsou propojeny obloukem, a tak vypadají 
jen jako rovné úlomky zdi. Vede k nim alej, 
která brány opticky přibližuje a ty jakoby 
vystupují do popředí. 
   Cesta pokračovala do vojenského újezdu 
Hradiště s bunkrem JASYR a několika 
bojovými vozidly. Někteří turisté si nenechali 

ujít komentovanou prohlídku bunkru, jiní 
se kochali výhledem do okolí.  
   O tom, že je památkám i v našem kraji 
navracena jejich původní krása, svědčí další 
místa naší cesty. Ve Velkém Hlavákově 
je opravená kaple sv. Jana Nepomuckého 
z počátku 19. století, v Týništi pak kaple 
sv. Prokopa z roku 1718 nebo zakonzervo-
vaná část gotické tvrze ze 14. století. 
Ve Verušičkách má původní renesanční tvrz 
z poloviny 16. století novou střechu, opra-
vená je sýpka (špýchar) i kostel Nejsvětější 
Trojice.  
   Příjemné bylo také setkání s místním oslí-
kem Ferdou a jistě zajímavým zážitkem pak 
chůze v těsné blízkosti tolik diskutovaných 
větrných turbín. Těsně před cílem nad obcí 
Valeč jsme ještě mohli obdivovat křížovou 
cestu a Kalvárii (skupinu soch od Antonína 
Brauna, synovce Matyáše Bernarda Brauna) 
i nádherný výhled na samotnou Valeč. V cíli 
na každého čekal diplom i občerstvení. 

 
 

 

 

Eva Jandáková 
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